
 
 

 

Otevření naučné ministezky 

Zarostlá místa Kavánových obrazů 
 

Zveme Vás na setkání, které se uskuteční u příležitosti otevření naučné ministezky 

 Zarostlá místa Kavánových obrazů. 

 

Sejdeme se v pátek 9. září 2016 v 17 hodin u prvního zastavení stezky na 

odbočce k modrým senážním věžím (pod Skalkou v Křížlicích) ze silnice Hrabačov - 

Rezek. Půjdeme k místu, kde stávala Kavánova rodná chalupa, na stezce se zastavíme 

tam, kde František Kaván maloval své obrazy. Budete moci sami posoudit, jaké stopy 

v krajině zanechalo uplynulých více než sto let. 

(Okruh stezky je dlouhý asi 3 km.) 

Otevření stezky je plánováno na předvečer 150. výročí Kavánova narození. 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

U nás, olej, dřevo, 19,5x28,5 cm, 1894, Galerie KODL v Praze                               Zapadlé Končiny, olej, karton, 25x35,3 cm, 1905,  
                                                                                                                                    Krkonošské muzeum v Jilemnici 

  Dva z Kavánových obrazů, které na stezce také můžete vidět. 

 

 

 

Ke stezce byla vydána doprovodná brožura, která bude k dostání 

přímo na slavnostním otevření stezky a po té na nejbližších 

obecních úřadech v Roudnici v Krkonoších  

a Víchové nad Jizerou, v Krkonošském muzeu v Jilemnici,  

v informačních centrech v Jilemnici a Vrchlabí, v Restauraci Pod 

Javorem v Křížlicích a možná i jinde. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě stezky podíleli a byli nám oporou.  

Malíř František Kaván si naši pozornost zaslouží  

Alena a Milan Knotkovi 

Na vzduchu domova, z.s. 
Spolek pro podporu kulturního, historického a přírodního dědictví 

e-mail:  navzduchu@seznam.cz 

 
 

mailto:navzduchu@seznam.cz

